
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 
 

D.R. n.  

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5252 del 03/11/2023, con il quale è stato indetto il concorso per titoli, per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabile, dell’importo di € 16.248,00.(sedicimiladuecentoquarantotto/00), per lo svolgimento di una 

ricerca sul tema: "Strategie integrate di promozione della salute per il supporto ai programmi di prevenzione 

e al servizio della salute della collettività” presso il DISSAL dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5635 del 23/11/2023 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 28/11/2023; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 Dott.ssa Gloria Notore      punti 90/100 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in 

parola la Dott.ssa Gloria Notore. 

 

Genova,  

 

 

                    IL   RETTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Monica Buffa 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 
Servizio Ricerca  

mara Gilardi
Macchina da scrivere
12/12/2023

mara Gilardi
Macchina da scrivere
(Firmato digitalmente)



Gloria Notore 

Data di nascita: Nazionalità: Sesso:

Numero di telefono: Indirizzo e-mail: 

  

Indirizzo: 

Sono Educatrice Professionale laureata presso l'università di Genova in Educazione Professionale L/SNT2.
Per la laurea triennale ho svolto un progetto di malattie infettive presso il la Casa Circondariale di marassi,
effettuando incontri di formazione per la Polizia Penitenziaria.
Frequento il Master in Pedagogia Clinica e Scienze Mediche Correlate presso l'università di Genova.
Dal 2021 svolgo come libera professionista interventi educativi specializzati, rivolti a minori o a genitori.
Da gennaio 2023 sono tutor di tirocinio per il Corso di Laurea in Educazione Professionale per il triennio
2022/2025, garantendo che gli insegnamenti tecnico-pratici per lo specifico profilo professionale.
Da marzo 2023 sono responsabile del CheckPoint di Anlaids, struttura extra ospedaliera in cui i cittadini
possono  recarsi  per  effettuare  gratuitamente  il  test  di  screening  dell'HIV,  ricevere  consulenza  e
informazioni su Infezioni a Trasmissione Sessuale o supporto psico-pedalogico. 

15/03/2023 – ATTUALE Genova, Italia 
EDUCATRICE PROFESSIONALE ANLAIDS LIGURIA 

-Programmazione e gestione delle attività del CheckPoint di Anlaids Liguria;
-consulenza e informazioni su HIV, AIDS e Infezioni Sessualmente Trasmesse;
-supporto psico-pedagoico;
-accompagnamento per l'effettuazione del test rapido HIV.

12/01/2023 – ATTUALE Genova, Italia 
TUTOR DELLA DIDATTICA PROFESSIONALE OSPEDALE POLICLINICO SAN MARTINO 

Sono tutor del tirocinio/ della didattica professionale a tempo parziale per il Corso di Laurea in Educazione
Professionale per il triennio 2022/2025.
In particolare le responsabilità e competenze sono:
 
-Collaborare con il Direttore della Didattica Professionale all’organizzazione e gestione dei tirocini, nella
progettazione e conduzione di laboratori di formazione professionale e creare le condizioni per la
realizzazione di tirocini di qualità;
-assumere la responsabilità dei percorsi individualizzati di apprendimento, della gestione e supervisione di
interventi formativi in aula e in ambito clinico, della valutazione formativa nella specifica esperienza di
tirocinio;
-selezionare le opportunità formative, integrando l’esperienza pratica con la teoria appresa;
-presidiare in particolare le prime fasi di apprendimento di un intervento o di una competenza;
-organizzare, gestire e supervisionare le attività di apprendimento attraverso sessioni tutoriali e in aula di
simulazione.
-partecipare alla valutazione finale dello studente;

23/05/2023 Genova 
SEMINARIO UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Condotto e organizzato il seminario dal titolo “La riduzione del danno nel consumo di e nella dipendenza
da sostanze stupefacenti e psicotrope: un’esperienza di strategia outreach nel contesto genovese”.
L’intervento è stato organizzato nella cornice dell’insegnamento “Marginalità e Riabilitazione” del professor
Alessandro De Leo(Corso Integrato “Marginalità Sociale”) del corso di studi in Tecnica della Riabilitazione
Psichiatarica.

PRESENTAZIONE 

ESPERIENZA LAVORATIVA

mailto:gloria.notore@edu.unige.it


13/11/2021 – 31/05/2023 Genova, Italia 
EDUCATRICE PROFESSIONALE AFET L'AQUILONE ONLUS 

Ho svolto interventi di Riduzione del Danno e Limitazione dei Rischi, servizio pubblico della ASL3 in
collaborazione con il Ser.D.
Gli obiettivi del servizio sono: la riduzione mortalità per overdose, riduzione infezione da virus HIV, delle
altre patologie correlate all'uso di sostanze e delle malattie a trasmissione sessuale, riduzione rischi di
destrutturazione psico-fisica connessi alla condizione di tossicodipendenza (rischi sociali, sanitari, legali,
psicologici), favorire micro-cambiamenti e aumento delle motivazioni al cambiamento in tossicodipendenti
distanti dai servizi, creando i presupporti per avviare o riavviare un rapporto con gli stessi, favorire la
mediazione dei conflitti tra territorio e tossicodipendenti connettendo la tutela dei diritti con l'acquisizione
di doveri di cittadinanza, favorire nei tossicodipendenti l'attivazione in pratiche di auto-
responsabilizzazione e supporto tra pari, essere ponte sulla strada riducendo le distanze tra
tossicodipendenti e servizi, favorendo l'abbassamento della soglia di accesso ai servizi e attivando una
strategia di rete.
Ho svolto interventi in contesti giovanili in cui è presente l'un uso di sostanze e effettuiamo interventi in
strada con i consumatori principalmente nel centro storico di Genova.

13/09/2019 – 06/07/2022 Genova, Italia 
EDUCATRICE PROFESSIONALE COOPERATIVA "LA COMUNITÀ" 

Ho lavorato presso il servizio di "Area Famiglia" svolgendo interventi educativi familiari per l'ATS 51, con
contratto a tempo indeterminato di 25 ore settimanali. Ho svolto interventi educativi specializzati, rivolto ai
genitori e ai figli. Ho effettuato anche incontri protetti, volti all'avvicinamento e alla conoscenza tra genitore
figlio mediando nella costruzione della loro relazione.

15/01/2019 – 30/11/2019 Genova, Italia 
TIROCINANTE ISTITUTO CHIOSSONE ONLUS 

Ho svolto 625 ore di tirocinio presso la residenza assistenziale psichiatrica "Il Caprifoglio". In particolare ho
svolto in autonomia gruppi di lettura e attività ludico-ricreative volte al mantenimento delle competenze di
base dei pazienti.

01/09/2018 – 31/07/2019 Genova 
EDUCATRICE MUNICIPIO LEVANTE- ATS 51 

Ho svolto un affido educativo volontario a tempo parziale presso Comune di Genova Ambito Territoriale
Sociale IX Levante- ATS n. 51 (P.za Ippolito Nievo,1 -16148). L'intervento educativo era rivolto a una ragazza
di 16 anni con problematiche psichiatriche, con un processo penale in corso a seguito di un furto effettuato
in un negozio e con alto rischio di abbandono scolastico. La ragazza, dopo un lungo lavoro educativo sulle
varie aree di intervento, ha partecipato a un corso emesso dalla regione Liguria come tatuatrice ed è stata
inserita nel progetto del CEL "Il laboratorio", effettuando stage lavorativi che hanno portato la ragazza a un
contratto a tempo indeterminato in seguito alle esperienze positive avute durante gli stage. Al compimento
della maggiore età e dopo aver inserito la ragazza all'interno del CEL l'intervento educativo è volto al
termine.

15/01/2018 – 30/09/2018 Genova, Italia 
TIROCINANTE ASL 3- DISTRETTO 13 

Ho svolto 500 ore di tirocinio dividendo le ore in due servizi: Struttura Semplice Reparto Speciale e
Centro Diurno “F. Basaglia".
Il Reparto Speciale si tratta di una struttura di tipo socio-sanitario per persone con disabilità che eroga
prestazioni riabilitative intensive ed estensive, rivolta a soggetti gravemente disabili. Durante questa
esperienza ho svolto attività delle arti espressive, in particolare arte terapia, musicoterapia e danza terapia
svolgendo insieme alle terapiste attività settimanali.
 
Il Centro Diurno "F. Basaglia", centro rivolto ad adulti con problematiche psichiatriche. Le attività e i gruppi
riabilitativi proposti sono orientati prevalentemente verso la realtà esterna e volti all’acquisizione e al
consolidamento di modelli di comportamento e di relazioni più funzionali e soddisfacenti (terapia
individuale, valutazione delle abilità, gestione della quotidianità, gruppi volti alla risocializzazione). In
particolare ho svolto un'attività ludico-artistica presso il museo Sant'Agostino producendo insieme ai
pazienti un cortometraggio scritto e interpretato dai pazienti.
 



15/02/2017 – 05/10/2017 Genova, Italia 
TIROCINANTE COOPERATIVA "LA COMUNITÀ" 

Ho svolto 375 ore di tirocinio presso il Centro Socio Educativo Diurno “Il Levante”, cooperativa “La
Comunità”. Il C.S.E. è un servizio ad alta soglia per adolescenti dai 12 ai 17 anni con interventi educativi
personalizzati in ambito scolastico e familiare.

06/11/2016 – 07/11/2017 Genova 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE U.N.I.T.A.L.S.I. 

Servizio Civile Nazionale presso l’ente U.N.IT.A.L.S.I., nel Progetto dei Piccoli, gestendo le case di
accoglienza che ospitano le famiglie dei bambini ricoverati presso l’Istituto G. Gaslini. All'interno del
progetto ho svolto interventi di sostegno alle famiglie e ai bambini che necessitano delle cure sanitarie.

04/2023 – ATTUALE Genova, Italia 
MASTER IN PEDAGOGIA CLINICA E SCIENZE MEDICHE CORRELATE Università degli studi di
Genova 

05/2022 – 02/2023 Italia 
60 CFU DELLA CLASSE DI LAUREA L/19 PRESSO UNIVERSITÀ TELEMATICA UNIPEGASO 
UniPegaso 

Esami svolti:
• Docimologia
• Pedagogia interculturale
• Sociologia generale
• Didattica generale
• Psicologia generale
• Educazione degli adulti

2016 – 2019 Genova, Italia 
LAUREA TRIENNALE IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE L/SNT2 Università degli studi di Genova 

Voto finale 110 e lode Tesi Oltre le sbarre: la salute della persona priva di libertà. 

09/2011 – 06/2016 Genova, Italia 
DIPLOMA DEL LICEO DELLE SCIENZE UMANE Liceo Statale Sandro Pertini 

Lingua madre:  ITALIANO 

Altre lingue:   

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

FRANCESE B1 B1 B1 B1 B1

INGLESE B1 B1 B1 B1 B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)  Social Network  Posta elettronica
Utilizzo del broswer  Google 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

COMPETENZE LINGUISTICHE 

COMPETENZE DIGITALI 



Patente di guida: B

14/06/2023 – 16/06/2023 – Bari 
Congresso Nazionale ICAR 2023 Il congresso ICAR è caratterizzato dalla possibilità di far convergere e
confrontare le migliori iniziative in campo scientifico e di ricerca medica, focalizzando l’attenzione sulla
centralità della persona, sull’applicazione di un approccio multidisciplinare, su nuovi modelli organizzativi,
sul rafforzamento degli interventi di sorveglianza epidemiologica e di prevenzione di HIV ma anche di altre
malattie infettive. 

Link https://www.icar2023.it/ 

06/05/2022 – 08/05/2022 – Bologna 
Formazione Riduzione del Danno e Limitazione dei Rischi - ITARdD aps - 

05/2022 – Genova 
Formazione Drug Checking e Primo Soccordo - Lab57 e Ordine degli Infermieri - 16 ore 

Chitarra 

Sartoria 

Fai da te 

2017 – ATTUALE Genova 
Capo Scout AGESCI 

Genova , 20/11/2023 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI

PATENTE DI GUIDA 

CONFERENZE E SEMINARI 

HOBBY E INTERESSI 

VOLONTARIATO 

https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=https://www.icar2023.it/

	Gloria
        Notore
	PRESENTAZIONE
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	EDUCATRICE PROFESSIONALE
                    
                    
                        ANLAIDS LIGURIA
	TUTOR DELLA DIDATTICA PROFESSIONALE
                    
                    
                        OSPEDALE POLICLINICO SAN MARTINO
	SEMINARIO
                    
                    
                        UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA
	EDUCATRICE PROFESSIONALE
                    
                    
                        AFET L'AQUILONE ONLUS
	EDUCATRICE PROFESSIONALE
                    
                    
                        COOPERATIVA "LA COMUNITÀ"
	TIROCINANTE
                    
                    
                        ISTITUTO CHIOSSONE ONLUS
	EDUCATRICE
                    
                    
                        MUNICIPIO LEVANTE- ATS 51
	TIROCINANTE
                    
                    
                        ASL 3- DISTRETTO 13
	TIROCINANTE
                    
                    
                        COOPERATIVA "LA COMUNITÀ"
	SERVIZIO CIVILE NAZIONALE
                    
                    
                        U.N.I.T.A.L.S.I.

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	MASTER IN PEDAGOGIA CLINICA E SCIENZE MEDICHE CORRELATE
                    
                    
                        Università degli studi di Genova
	60 CFU DELLA CLASSE DI LAUREA L/19 PRESSO UNIVERSITÀ TELEMATICA UNIPEGASO
                    
                    
                        UniPegaso
	LAUREA TRIENNALE IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE L/SNT2
                    
                    
                        Università degli studi di Genova
	DIPLOMA DEL LICEO DELLE SCIENZE UMANE
                    
                    
                        Liceo Statale Sandro Pertini

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	COMPETENZE DIGITALI
	ULTERIORI INFORMAZIONI
	PATENTE DI GUIDA
	CONFERENZE E SEMINARI
	Congresso Nazionale ICAR 2023
	Formazione Riduzione del Danno e Limitazione dei Rischi  -  ITARdD aps -
	Formazione Drug Checking e Primo Soccordo - Lab57 e Ordine degli Infermieri - 16 ore

	HOBBY E INTERESSI
	Chitarra
	Sartoria
	Fai da te

	VOLONTARIATO
	Capo Scout AGESCI





